tare, nccnon bonum & fidele Compotum de hiis , quoe hujufmo-

di Officio pertinent, fi Scubidebetur, quotiens opusfuerit,prout

moris eft, reddere omnino teneatur.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Caftrum fuum Rothomagi , fcptimo die Au-

gufti.

• De Recipiendo jHra,mentA.

Ann. D. R, EX , Venerabili in Chrifto Patri , K. eadem Gratia , "Epifco-

1x22. ' fo Bajoccnji, Salutem.

yf«. 10, Sciatis quod,

j/. f Ciim, ut informamur, quamplures Perfonae Ecclefiafticce,'tam

liiJtm. Regulares
,
quam Seculares , infra Civitatem & Dioeccfim veftras

m. 10. cxiftentes, & pro prxfenti Refidentes, Sacramentum Ligeamiae

jDr^
' & Fidelitatis , Nobis debitum , nondum prxftiterunt , nec etiam

Pacem FinaLEM, inter praecariffimum Fatretn noftrum

francix & Nw nuper, largiente Domino, conclufam & concor-

xlatam, quomodolibet juraverunt, ut deberent,

Nos,
De Fidelitate , Providentia , & circumfpe^flionis Induftria ve-

ftris quamplurimum confidentes,

Dedimus Vobis , ac plenam , Tenore Praefentium , Damus Po-
teftatem ad Recipienduni a Perfonis Ecclefiafticis * hujufmodi

tam Exemptis, quam non Exemptis, infra prjedidtas Civitatem

& Dicecelim veitras exiftentibus, & ab ipforum quolibet, Sacra-

mentum Fidelitatis & Ligeantise prxdiiflum

,

Necnon ipfos, & eorum quemlibet, jurare faciendum Pacera

fupradiftam,

Ac ipfis , & eorum cuilibct , fuper Sacramento & Juramento

hujufmodi, Litems veftras Teftimoniales, fub Sigillo veftro iigil-

latas , conficiendas , Dandum & Liberandum ,

Cxteraque Facicndum & Exequendum quae in hac parte fore

videritis necelfaria fcu quomodolibct oportuna.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Caftrum fuum Rothomagi , duodecimo die Au-

gufti.

•X.
»36.

1422.
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H.f.
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4.

De Confirmatione pro Ecclejia Cathedrali Rothomagenji.

Ann D R^-^ Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
'N.

I N s p E X 1 .M u s quandam Cartam antiquiffimam , cujuf-

dam Karo/i, quondam Regis ¥ranctje, fadtam in hxc verba,

In Nomine sanct/e et individu^ Trini-
T A T I S , Karolus , gracia Dei , Rex.

Si ad ea , qux Pr;\.'deceirores noftri , divina d^natione illumi-

nati , & piis Admonicionibus inftigati Servorum Dei
,
pro utilita-

tibus fupplendis, ftatucre Decrevere, noftris Confirmamus Editis,

Regiam cxercemus confuetudinem, & hoc Nobis ad prxfentem

Vitam feliciiis tranfiendam, & ad futuram capefcendam, pro fu-

luro, procul dubio Confidimus,

Idcirco N o T u M s i t omnibus Fidelibus Sandx Dei Ec-

clefne, & noftris, prxfentibus (fcilicer) & futuris, quia Racul-

fhus , Venerabilis Rothojna^etifts Archiepifcopus , detulit Serenitati

nolhx Prxceptum Avi noftn, divx memoriae, Domini Impera-

toris Karo/i,

In quo continebatur quod , ad Petitionem quondam , Sandtx

recordationis, Domini Archiepifcopi Rothomagetifts , Prxdecelfbris

fui ,
quafdam Villas Viris , Sandx fux Mecropoiitanicx Lcclelix

Rothomagenlis Canonicis, in Aula Sandtx Marix Domino de-

fervientibus , ufibus & neceffitatibus eorum fupplendis perpetuo

defervituras , Delegatret , ac Prxcepto fux Audoricatis Roboras-

fet,

Poftulans & humiliter efflagitans ut tam ea, qux prxfatus quon-

dam Traful Retnigius Franibus Donaverat
,
quamque ea SuccelTb-

les ipiius memoraris Fratribus Contulerant, fed ea qux, p^rCon-
filium, & confenfum, ac voluntatem noftram, iple fxpcatis Fra-

tribus addiderat, dcnuo, propcer rci Firmitacera, Praecepco no-

erant, deincep.; Ruaacque Stabilita permanere poffent

,

Nos vero illiu^ Petino.ni
, q^ lia jufta & rationabilis eile videba-

tur, aurem accommodantes, veluti poftulaverat, fieri Adjudicavi-
mus, atque has infrafcripcas Villas, diverfis eorum Necefficatibus,
pro futuro, perpecuo deferviendas , Delegavimus,

In Pago (fcilicet) Rothomagenfi , in Miaruma quam Secana
cingit , illos Mafellos in Talamone , & illum Manfum in Mau-
runia , cum ipfis Pratis & in Muro cindto , quicquid ad ipfum
Beneficioium afpicit,

Necnon & Inclomalc Fagidum cum Vineis , & Pratis , vel
Mancipiis, & illam Vineam, quam Emit , Vice-Dominus quon-
dam Remigii Archiepifopi, in fua Eleemofina eifdem dedit,

Et in alio loco , in ipfo Pago , iilum Vicum Malfam , &
quicquid ad ipfum afpicit, & Roftrolum, quem ipfis Canonicis,
bonx memori.e, Helpitigus dedit,

Sed illum Manfura in Gemuneto , cum omni fua integritate ,quem Hardricus Partibus Prxfetx Ecclefix Confirmavit,
Sed & hoc quod Siefred Alonus 8c Corde Famina

, per Inflru-
menta Kartarum, Parribus prxfatx Ecclefix Tradiderunt,
Necnon & illum Manfura in Mifermiis, cum ipfa Vinea vel

Carapello, & uno Difcapo,
In ipfa quoque Civitate illos Manfbs

, quos boni Homines prx-
fatis Fratribus dederunr,

Illofque Manfos , tam infra Murum
, quam foras Murum

,

quos Siefredus & Corida pcr Inftrumenta fua , Parcibus ejufdcm
Ecclefix tradidcrunt,

Et in Quenrico Portu Manfum unum , & illos Manfbs in In-
clina & Adelerta , cum Vineis & Farmariis , unum (fcilicet) ad
Longum Pedanum , & alium fubtcr corum Vineam litum in ip-
fb Pago, cum omni fua integritate^

In Pago quoque Talano & JVluniano * Brancuneias , cum
omnibus adjacentiis & appendentiisfuis,

OfFuneia;. Culegium , limiliter cum omnibus adjacentiis & ap-
pendiciis carum

,

Et Silvam
, qux de quodam homine (nomine Latramio) re-

cepta eft,

Vontanas quoque fuper Fluvium Fifcanum , cura orani fua in-
tegritate

,

Bo/ari campum , fimiliter cum omni fua integritate,

Bodardi vi//atn , cum omni fua intesritate

,

Martini Ecclefiam , cum appenditiis fuis

,

Septem molas fimiliter Nundinarias cum appenditiis fuis,

Et in alio loco , in ipfo Pago , Unahardi campum , cum omni-
bus appendiciis

,

Et in Meiovilla Canenfi Vicum Mia^egmm & quicquid ibi

afpicit

,

Umtrilum fimiliter,

Et, in Pago Parifiaco , Carantonum fuper Fluvium Maternam^
cum Vineis , & Pratis , & omnibus appenditiis fuis

,

In Pago quoque Belvacenfe Villam Cramiciacum
, quam , bo-

nx memorix, quondam Rainfredus Epifopus eifdem Fratribus

dedit,

Illum quoque Manfum in Villa
, qux vocatur Gellis , cum Vi-

neis & Pratis,

In Pago etiam Pinciacenfe , Prunetum fiiper alveura Sequa-

nura , quera de quodam Homine Gerba/do Dominus Archiepijco-

pus Remigius recepit,

Necnon in Pago Ebricino, Fontanas fuper Fluvium Itoniam,

cum omnibus adjacentiis fuis (id eft) Tamega , Berclindicurte,

Ferrarias, Scarde^iura, Curfuncurtem , Una Lanciegum cumSil-
vis, Pratis, & Molendinis, quas Gritno quondam Archiepilcopus

ipfis Canonicis per fuara Manufirmam dedit,

Et in Pago Vilcaffino in Flamericurte Curtiles Tres & de Tes-

ra Arabili Butnuaria tria,

In alto Puto Manfum unum, cum adjacentiisfuis,

In Fidunmonte Manfum unum cum adjacentiis fuis

,

Et in Hunugicurte Curtiles Duos , cum adjacentiis eorum

,

In Stirpimaco Curtilem unum, cum appendiciis fuis,

In Mangiliponte Manfum unum , cum appendiciis fuis

,

In Pago etiara Tellano Miarumara Monafteriolum, cum adja-

centiis,

Mormontem cum adjacentiis fais,

Et Statieurtem & Manlbs Duos in Mala fede,

In Pago Cultis Staduum , cum adjacentiis fuis

,

Grefmm cum adjacentiis fuis,

In Signeio Monte Manfum unum , cum appenditiis fuis

,

Addidit quoque nunc prxtatus Prafu/ Ricu/phus iifdem Fratri-

bus , in Pago Beluacnife , in loco qui dicitur Friftomons , Man-
fum in Dominicatum, cura Terris univerfis, Silvis, Pratis, &
alios Decem Manfbs, cum fuis adjacentiis, quos volumus ut,poft

deceflum Urftiotiis Vairalli noftri
,
qui cofaem nunc in Beneficium

tenet , abfque ulla Refragratione vel Interrogacione , fxpcfati Fra-

tres recipient,

In Pago Vilcaflfino Clevilla qux dicitur Malfa,

In Genolclunlla
,

juxta Pontem Hilbondi , Manfum unum &
Culturam, in qua funt Qi.iinque Buveta Terrx, cum adjacentiis

fuis,

In Pago Sueflbnico Villam
,
qux vocatur Vacunacus , Man-

fum (videlicet) Dominicatum, cum Terris, Vineis, & Pratis,

Et alios Quindecira Manfos cum omnibus appendiciis fuis

,

Qnam eo modo memoratiis Prxful prxfatis Frarribus concedit,

ut, ti (quod abht) barbarica Incurlio eos in Civitate habitarepro-

hibuerit , & toto ufibus eorumdem deferviat,

Si vero, ut (Deo gratias nunc eft, rempus Pacis fuerit, Me-
dietas omnis, tum Laboratu.'; & Cenfiis, per Prxpofitum Fra-

trum, Cuftodi fanftx Marix tribuatur (fcilicet) ad Ornamenta,&
Luminaria , & cxtera ,

qux in ufus prxfarx Balilicx , ncceffaria

fuerint

,

Addidit etiam fxpefatus Pontifex ad juvaticum Ecclefjac Sandts
Mariz

1422.
Heii. f.

X.

»37.

ET ACTA PUBLICA. rr
Ann.D, Marix in Pago Vilcaffino, in Villa quae dicttur Gangegias, fuper

1422. Fluvium Ifaram
,
Qiiatuor Hofticia & Quinque Arpennis de Vi-

}*>!. y. neis cum appendiciis

,

Has ergo Villas, cum omnibus Adjacentiis, & Redditibus, vel

Mancipiis, omnibufque ad fe legaliter jufteque pertinentibus , (x-

pe memoratis Fratribus Regali Auftoritate & Indulgentii
,
per

hoc Prteceptum noftr^^ Conhrmationis , ftabili jure eis Imper^etHum

CONCEDIMXTS atquC C d N F I R M A M U S ,

Prxcipientes , regia Poteftate, ut nemo Succeftorum noftro-

rum, Regum, five Principum , vel Ducum, neque aliquis, Po-
teftatem habens vel a Rege, feu a qaovis Duce , vel Principe, fed

neque ullus Prxfial, vel Tu qui nunc efte videris, neque aliquis

Succeflbrum tuomm, qui in Sanfta Metropoli Rothomagenliper

fubvenientia Tempora Succelferint ,
quod noftro roboratum eft

inviolabili Edifto , fubtrahere vel minuere audeat , aut in ufus

• X. fuos retorqueat, * vel alicui quiddam in Beneficium tribuat, fed

138. neque ex eis Servitia exadtet, neque paraverefos, aut Expenfas ad

Holpitium fufceptionis recipiat , aut ullas in aliqua re Exaftiones

fivc Manfionatices exinde exigat , prxter confuetudinarias Opera-

tioncs, quibus nichil addere prsfumat.

Suprafcripta autem, ad Quadragenum Canonicorum Numerurn
ordinata, ex quo nil cuiquam licebit fubtrahere, augere vero (i

voluerit, multiplicatis & augmentatis ad ufus eorum rebus accu-

niulentur Divini Servitii Cultores, qualiter , futuris temporibus,

abfque Indigentia vel aliqua Perturbatione, liberc Deo fervire,&

pro Nobis & totius Regni , nobis a Deo collati , confervatione fi-

deliter exorare queant.

Et ut hxc Auftoritas
, quam ob Dei Amorem & Remedium

Animse noftrx Roboravimus, firmiorem obtineat Vigorem, Ma-
nus noftTiE confcriptione eam fubter Firmavimus , & Anuli noftri

impreffione figillari juffimus.

Signum Willielmi h^ Roherti Comitis Filii^

Fadtum in Feftivitate Sandlarum Virginum Perpetua: & Felici-

tatis.

Cum prsefcriptis Donis ego 'Rohertus Dux Normamwrum Dono
& Concedo Sanftx Maria: Decimam Denariorum meorum ,quam
Achardus, Nuitricius meus tenebat ad Canonicorum Veftimenta

inibi Servientium emenda.

Signura (F. R. S.) Karoli Gloriofiflimi Regis.

Inspeximus etiam quandam aliam Cartim , bcne Anti-

quam , quorumdam , Rohrti dudiim Rothomagenjis Archiepifcopi

,

Roberti Nepotis fui , tunc Frincipis Nortlnnanniis , fimiliter faftam

in hsc verba,,

Universis Ecclefix Filiis, ubique locorum in fide Ca-
tliolica firmiter fixis, Rodbertus , Dei gratia, Archiepijcofus Rotho-

magenfts Ecclefia! , ejufque Nepos Rodbertus , nutu divino , Frin-

ceps totius Northmannia , Salutcm , & Vitam , Mentifque & Cor-
poris profperitatem perpetuam.

Volumus Notificare omnibus, quofcumque movet caufa vel ratio

Cartulse hujus , Principale totius Northmannix Monafterium , in

Honore Sancftx Marix, Dei & Hominis Matris, Virginis Dedi-

catum, nimis terrenis vacuatum Stipendiis Nos invenilfe, ipfum-

que per hoc Officiis cceleftibus parum indulgere,

Cujus Miferi.^ condolentes ,& eam intima compaflione ferentes,

duftu Euvarigelico per divinam fenfimus infpirationem iplum ,

ficut ipfius Dominum, poiitum elle in Ruinam multorum & in

Reiurredtionem,
Hoc autem ixpe revoluto & diligenter difcuflb, Confcientix

noftr« hiijufinodi gravem pertulimus Morfum, ne improperanter

Nobis obiceretur illud Propheticum, non Afcendiftis ex advcrfo,

nec oppofuiftis vos Murum pro Domo Ifael, ut ftaretis in Prxlio in

Die Uomini,
) Ciim infuper, & fi non noftris Meritis, largiente tamen Do-
mino, & pejorandi & meliorandi hanc conditionem in Nobis po-

fita eiTct Ditio,

Quod adhuc qualiter eflet cum clariori vigilantia requifitum, &
exprelfiori fieret indagatione viventium , videndo quod , facientes

& confentientes par Poena conftringit , unulquifque noftrfim alie-

ni Facinoris fententiam in caput fuum redundare prxfenlit, fi , vi-

dentes aliorum miferabiles Lapfus, in Laqueos quos abfconderant,

& in quibus comprehenfi erant, comprehen-li non timeremus,
rnaxime ciim ad Dupplicantium five DamtJnationem fivc Prx-
mium nobis hxc Duo fuppererent, ac tota tacilicare faverent, & a

Prxcipitio ifto cavere, &: Prxcipitatis Manum Reparationis ex-

tendere,

His omnino accommodatis & a minutiis Statuimus B;ncficia

Ecclefix Difperfa recolligere, RecoIIeda in unum remittcre, Re-
mifla xqualiter ordinare (videlicet) in fupradidli Loci Ecclefia-

fticos ufus nominatim , ad Communes Fratrum inibi Servientium
Sumptus,
Quod, Fidelium noftrorum confulru, Amicorum oratu, diim

ex voluntste potuiflet, in adlu Firmavimus, Manibus noftrorum
& noftris Annuimus, didis Auftorizavimus , & adhuc Audtori-

2amus hiis Scriptis, ut fic, per Nos fadrum, a Deo confirmatum,
ab hominibus maneac inconcuflum amodo & ufque in fempiter-

rium.

Veriim ne Terrarum Nomina, ibi pertinentium , iegentibus vel

audientibus,fi mixtum ponantur, gignant feftidium, volumus prius

fcorfum ponere qux illic Congregata reperimus, & poftea qux
Difperfa iUuc aliundc Congregavimus

,

Hxc, qux fequuntur, ibi pertinentia, illis invenimus Refer-
vata,

In Comiatu Rothomagenfi , Partem Villx , cujus Nomen eft

Petreuallis,

In Pago qui dicitur Talon, Partem Villx unius, qux Grunvilla
* X. vocatur, & Eccleliam Brochemontis vocatx

,

239. * Et vj. Ofpites apud Lundmarias, & totidem apud Clerdas,
Tem. W. P. IV.

aliafque ex integro Villas, fic vulgariter nominatas, Aufgerivillam, Ann. T

Spinetum , Bupetum
,
purandi Villam , Bailluletum , Sanctum Ve- 142-

diftum, cum Ecclclia & Molendinis, has totas cum omnibus '^w. r.

quX pertinent ad eas, tam in Aquis, quam in Terris,

In Vilcafhno Frantico , unam Viilam Vi vocicatam , cum om-
nibus qux pertinere videncur ad ipfam ; hxc , ut eft fuperius prx-
libatum, reperuimus.

Ifta vero , qux fubnotantur , ibi , Deo auxiliante , Reftitui-

mus,
In Vilcaflino Northmanno Duas Villas, unam nomine Melfam,

alteram Hilbotcurt didam , cum Eccleliis & Molendinis, & An-
fridivillam, cum cundtis, tam in Aqua, quam in Terra, earum
Appendiciis

,

In ipfo eodemquS Pago Medietatem Villx unius
, quam Teilet

nominant , cum Ecclefia tota & Ecclefia Deftor

,

Et Villam, quam Macerias Nuncupant,
Et rurfus Villam, qux Pavilliofa dicitur,

Necnon Villam, qux Travalliarus vocatur,

Dmndiam Partem in Baithit Villa

,

Et iij Capitaies Hofpites in Marculfivilla , & ij. Dimid.
Centum &c v Acras in Hulvilla

,

Et in Cut VertiviUa xij Hofpites, cum tota Ecclefia,

Adhuc autem, in ipfo eodemque Pago, fuper Fluvium qui ?o-
Catur Andella, Quatuor Partes Villx qux vocatur Dat Villa, &
fupereandem Aquam Bodeleti Partem Mediam, & quicquid per-

tinere dcbet ad ipfam

,

Extra hxc, in Vilia qux dicitur Colvella, Partem quam ibi ha''